
  Č. smlouvy Objednatele: D17-03533 
  Č. rámcové objednávky: RO-0158 
 

Stránka | 1  
 

      
 

DODATEK č. 1 
k smlouvě o servisní péči č. 379/14 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 
(dále jen „OZ“) dne 18. 09. 2014 

Smluvní strany 
 

Obchodní firma: Pražské služby, a.s. 
Sídlo:   Pod Šancemi 444/1,180 77  Praha 9 
Zastoupená:  JUDr. Patrikem Romanem, předsedou představenstva 
   Ing. Františkem Hodanem, členem představenstva 
IČO:   60194120  
DIČ:    CZ60194120 
Bankovní spojení: KB – Praha 8 
Číslo účtu:   7607091/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2432 
dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 
Obchodní firma: HAITECO CZ s.r.o.  
Sídlo:   Na Štěpnici 485, Ústí nad Orlicí, 562 01 
Zastoupená:  Janem Zábrodským, jednatelem 
IČO:   25922190 
DIČ:   CZ25922190  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ústí nad Orlicí 
číslo účtu:  1221793379/0800  
Zapsána v obchodním rejstříku KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 14749 
dále jen „Zhotovitel“ 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 
Výše uvedené Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
v následujícím znění: 
 
1. Textace uvedená v záhlaví Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým aktuálním zněním. 
 
2. Tento Dodatek ruší znění bodu 1.1. Smlouvy, a nahrazuje jej novým, které zní: 
 

„1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou údržbu a servis na zařízeních Objednatele  
od výrobců Glutton Cleaning Machines, Dulevo International S.p.a. a Elsea s.r.l. dále jen „servisní 
práce“ včetně dodávek náhradních dílů, blíže specifikované v Příloze č. 1 Ceník servisních služeb 
a náhradních dílů.“  

  



  Č. smlouvy Objednatele: D17-03533 
  Č. rámcové objednávky: RO-0158 
 

Stránka | 2  
 

3. Tento Dodatek doplňuje nové ustanovení do článku 1 Smlouvy, a to nový bod 1.2., který zní: 
 
„1.2. Servisní práce budou Objednatelem objednány na základě samostatných objednávek  
tzv. Zakázek údržby, které budou obsahovat zejména níže uvedené náležitosti: 

Číslo Zakázky údržby Objednatele 
 Číslo dotčeného útvaru Objednatele 
 Odpovědná osoba dotčeného útvaru Objednatele 
 Specifikaci požadavku na opravu nebo údržbu předmětu opravy 
 RZ vozidla nebo HIM stroje/zařízení 
 Předpokládanou cenu plnění 

Zakázku údržby zasílá Objednatel e-mailem anebo osobně předá Zhotoviteli, který neprodleně, bez 
zbytečného odkladu, Zakázku údržby Objednateli potvrdí. Pokud se v průběhu plnění vyskytnou 
nepředvídatelné skutečnosti, které by znamenaly překročení předpokládané ceny plnění o více než 
10% oproti ceně v Zakázce údržby, musí Zhotovitel neprodleně kontaktovat Objednatele a ještě před 
zahájením prací nechat písemně (e-mailem) schválit navýšení ceny plnění odpovědnou osobou 
Objednatele.“ 
 

4. Tento Dodatek ruší znění bodu 2.2. Smlouvy, a nahrazuje jej novým zněním, které zní: 
 
„2.2. Předmětem plnění této smlouvy je provádění servisních činností dále jen „servisní práce“ 
včetně dodávek náhradních dílů a spotřebního materiálu, blíže specifikované v Příloze č. 1 Ceník 
servisních služeb a náhradních dílů.“  
 

5. Tento Dodatek ruší znění bodu 3.1. Smlouvy, a nahrazuje jej novým zněním, které zní: 
 
„3.1. Ceny prací, dodávek a služeb dle předmětu smlouvy jsou cenami smluvními a jsou blíže 
rozepsány v Příloze č. 1 Ceník servisních služeb a náhradních dílů. Ceník v Příloze č. 1 je 
v elektronické podobě nahrán a přiložen k Dodatku na přenosném nepřepisovatelném médiu (CD).“ 
 

6. Tento Dodatek doplňuje nová ustanovení do čl. 3 Smlouvy, a to nové body 3.2., 3.3., 3.4. 
Smlouvy, které zní: 

„3.2. Náhradní díly a příslušenství související s předmětem plnění v Příloze č. 1 neuvedené, budou 
Zhotovitelem účtovány za ceny v místě a čase obvyklé. Finanční objem takto nakupovaných 
náhradních dílů a příslušenství nesmí překročit roční objem 60 tis. Kč bez DPH. Jednotkové ceny 
takto nakupovaných náhradních dílů a spotřebního materiálu nesmí převýšit 3 tis. Kč bez DPH.“ 

„3.3. Zhotovitel je po dohodě s Objednatelem oprávněn požadovat navýšení jednotkových cen 
uvedených v Příloze č. 1 maximálně ve výši vzrůstu úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží  
a služeb (meziroční inflace), kterou vyhlašuje každým kalendářním rokem Český statistický úřad za 
rok předcházející vyjádřené v procentech. Zvýšení ceny musí být upraveno změnou  
Přílohy č. 1 Ceník servisních služeb a náhradních dílů, a to formou oboustranně podepsaného 
dodatku ke Smlouvě, nejdříve však od 1. (prvního) měsíce roku 2021.“  

„3.4. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně kurzu (devizový střední kurz vyhlášený ČNB) české 
měny ve vztahu k měně Euro (EUR) o více než +/- 3% oproti kurzu v den uzavření této smlouvy,  
a trvá-li navýšení po dobu 30 dní po sobě jdoucích, mohou Smluvní strany vyvolat jednání o cenách, 
tak aby částka v české měně odpovídala změně příslušného kurzu. Úprava ceny musí být Smluvními 
stranami projednána a Dodatkem ke smlouvě písemně oboustranně potvrzeno. Tato měnová doložka 
se vztahuje na sjednané kupní ceny náhradních dílů uvedené v Příloze č. 1 Ceník servisních služeb 
a náhradních dílů této smlouvy, která je vyjádřena v české měně (CZK).“  



  Č. smlouvy Objednatele: D17-03533 
  Č. rámcové objednávky: RO-0158 
 

Stránka | 3  
 

7. Tento Dodatek ruší znění bodů 4.2. a 4.3. Smlouvy, a nahrazuje je následujícím novým zněním, 
které zní: 
 
„4.2. Zhotovitel bude fakturovat provedené servisní práce včetně náhradních dílů a příslušenství na 
základě Zakázky údržby Objednatele v cenách uvedených v Příloze č. 1.  

„4.3. Splatnost faktur vystavených a zaslaných Zhotovitelem je 30 dní ode dne jejich převzetí  
Objednatelem. K fakturační ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

Faktura, mimo zákonné náležitosti, musí dále obsahovat: 

 Číslo smlouvy Objednatele 
 Číslo Zakázky údržby Objednatele 
 Číslo dotčeného útvaru Objednatele 
 Rozpis prováděných servisních prací a seznam použitých náhradních dílů a souvisejícího 

spotřebního materiálu 

V případě, že faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn tuto 
fakturu zaslat ve lhůtě její splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění nebo opravě. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení doplněné nebo opravené faktury. 

Faktury bude Zhotovitel zasílat elektronicky na e-mail Objednatele: XXXXX ve formátu PDF. Na 
jeden e-mail vždy zaslat pouze jednu fakturu, jejíž přílohou bude předávací protokol provedených 
prací.  

Za pozdní úhradu faktury mohou být Zhotovitelem účtovány smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní úroky nebudou Zhotovitelem uplatněny v případě, 
pokud zaslaná faktura nebude ve správném formátu a nebude proto systémem Objednatele 
akceptována a prokazatelně přijata.“ 

8. Tento Dodatek ruší znění bodu 6.1. Smlouvy a nahrazuje jej následujícím novým zněním, které zní: 
 
„6.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou, která začíná 
běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci, ve kterém došlo k doručení písemné výpovědi 
druhé Smluvní straně.“  
 

9. Tento Dodatek ruší znění a název Přílohy č. 1a a 1b Cena servisu Smlouvy a nahrazuje jej novým 
zněním a názvem, které je přílohou tohoto Dodatku. 

10. Tento Dodatek ruší znění Přílohy č. 2 Všeobecné nákupní podmínky Objednatele Smlouvy  
a nahrazuje jej novým zněním, které je přílohou tohoto Dodatku. 

11. Tento Dodatek doplňuje Smlouvu o Přílohu č. 3 s názvem „Funkce kontaktních osob“, které je 
přílohou tohoto Dodatku. 

12. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nadále platná a účinná beze změny. 

13. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom písemně 
potvrzeném vyhotovení. 

14. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  
ode dne 01. 04. 2019. 

  



  Č. smlouvy Objednatele: D17-03533 
  Č. rámcové objednávky: RO-0158 
 

Stránka | 4  
 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Ceník servisních služeb a náhradních dílů 
Příloha č. 2 Všeobecné nákupní podmínky Objednatele 
Příloha č. 3 Funkce kontaktních osob 
 
 
 
V Ústí nad Orlicí, dne: XXXXX                                      V Praze, dne: XXXXX 

 
Za Zhotovitele:                                                                Za Objednatele: 

 
 
 

_______________________ 
Jan Zábrodský 
jednatel 

 
 
 

_________________________ 
JUDr. Patrik Roman 
předseda představenstva  
 

 
 
 
       _________________________ 

Ing. František Hodan 
člen představenstva  
 


